ACCADEMICO

Seduta del

SENATO ACCADEMICO SEDUTA 20 GIUGNO 2017

Il giorno 20 giugno 2017, alle ore 15.00, presso i locali dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", si riunisce il Senato Accademico, regolarmente convocato in data 12 giugno 2017, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

- 1. COMUNICAZIONI ATTIVITÀ, PROGRAMMAZIONE E POLITICHE D'ATENEO
- 1.1) Comunicazione sulla stipula dell'accordo per la costituzione della Rete delle Università per lo Sviluppo Sostenibile.
- 2. Approvazione verbale della seduta del 16 maggio 2017.

3. INDIRIZZI STRATEGICI DELL'ATENEO

- 3.1) Presa d'atto del Protocollo d'intesa tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Regione Lazio sottoscritto il 23 maggio 2017.
- 4. GESTIONE RISORSE FINANZIARIE
- 4.1) Bilancio unico di Ateneo d'esercizio 2016.
- 5. NORME E REGOLAMENTI
- 5.1) Proposta modifiche Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca i sensi dell'art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n.240.
- 5.2) Proposta di modifiche al Regolamento per la disciplina delle prestazioni per conto terzi.
- 5.3) Modifiche al Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia ai sensi dell'art. 18, comma 1, e dell'art. 24, commi 5 e 6, della Legge 240/2010.

6. DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

- 6.1) Programmazione Erasmus+ mobilità per staff (Docenti/TAB): programmazione delle attività svolte all'estero nell'ambito del Programma dell'Unione Europea.
- 6.2) Corso di formazione in Tecniche dell'ingegneria del suono e dello spettacolo Dipartimento di Ingegneria Elettronica.
- 6.3) Corso di formazione in Lightning engineering Dipartimento di Ingegneria Elettronica.
- 6.4) Corso di formazione in Security manager Dipartimento di Ingegneria Elettronica.
- 6.5) Compiti Coordinatori Corsi di Studio.



ACCADEMICO

Seduta del

7. COSTITUZIONE CENTRI

- 7.1) Proposta di istituzione del Centro di Ricerca Interdipartimentale denominato "Intelligence economica e security management CESINTES.
- 7.2) Proposta di costituzione del Centro Inter-Ateneo per lo Sport sociale.

8. TERZA MISSIONE

- 8.1) Stipula accordo ex art. 15, Legge n. 241/90 tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Regione Lazio.
- 8.2) Stipula accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Moovit App Global LTD.
- 8.3) Stipula convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e il Dipartimento della Pubblica sicurezza, Ufficio Presidenziale della Polizia di Stato del Ministero degli Interni.
- 8.4) Stipula dell'atto aggiuntivo alla convenzione dell'11/01/2016 tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" la Casa di Cura Santa Famiglia S.r.l., convenzionata con il SSN: conferimento incarico professionale di natura assistenziale al Dr. Edoardo Valli.
- 8.5) Rinnovo della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'IRCCS Ospedale Pediatrico Bambino Gesù, sottoscritta in data 7 novembre 2011.
- 8.6) Attivazione protocolli di intesa per il funzionamento delle Scuole di Specializzazione e dei corsi di Laurea Area Medico/Sanitaria.
- 8.7) Dott. Francesco Scafarto Richiesta autorizzazione per la partecipazione ad una Società Spin off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a Società di Alta Tecnologia (DR n. 203 del 25/01/02).

9. AFFARI DEL PERSONALE

- 9.1) Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato lettera a) ai sensi dell'art. 24, comma 3, della Legge n. 249/2010 Settore concorsuale 06/G1- Settore scientifico-disciplinare Med/39.
- 9.2) Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato lettera b) ai sensi dell'art. 24, comma 3, della Legge n. 240/2010 settore concorsuale 09/A4 Settore scientifico disciplinare ING-IND/12.
- 9.3) Proposta di conferimento del titolo di Professore Onorario.

10. VARIE, EVENTUALI

IL/RETIORE

n Prorettore Vicario

Prof. Claudio Franchine